



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

TANDLÆGE EINAR ENGEN APS
VESTERGADE 48, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
27. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2020

Einar Engen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9
Anvendt regnskabspraksis.....	10-11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tandlæge Einar Engen ApS Vestergade 48 5000 Odense C
	CVR-nr.: 16 72 99 30 Stiftet: 25. januar 1993 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Einar Andreas Engen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Sdr. Boulevard 39-41 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er tandlægevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et resultat på 254 tkr. mod 248 tkr. sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den verserende krise på grund af Covid-19 har medført, at klinikken har været lukket siden medio marts i henhold til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og anbefalinger. Det betyder, at klinikken ikke har indtægter i den periode, som krisen består, men den vil søge kompensation i de hjælpepakker, som regeringen er kommet med. Herunder kompensation til selvstændige og omkostningskompensation. Klinikken har fulgt retningslinjer og anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, og har derfor valgt at åbne igen i uge 17, således der kan ske almindelige konsultationer. Der forventes stadig et overskud for 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.854.769	1.998.023
Personaleomkostninger.....	1	-1.428.673	-1.563.758
Af- og nedskrivninger.....		-92.236	-109.194
DRIFTSRESULTAT		333.860	325.071
Andre finansielle indtægter.....		1.550	2.122
Andre finansielle omkostninger.....		-9.784	-9.407
RESULTAT FØR SKAT		325.626	317.786
Skat af årets resultat.....	2	-71.680	-69.519
ÅRETS RESULTAT		253.946	248.267
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		110.600	108.000
Overført resultat.....		143.346	140.267
I ALT		253.946	248.267

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill.....		104.700	122.150
Immaterielle anlægsaktiver.....		104.700	122.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		162.464	195.256
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....		162.464	195.256
ANLÆGSAKTIVER.....		267.164	317.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		90.564	57.681
Andre tilgodehavender.....		28.096	38.295
Tilgodehavende selskabsskat.....		58.026	0
Periodeafgrænsningsposter.....		38.375	24.384
Tilgodehavender.....		215.061	120.360
Likvide beholdninger.....		810.183	914.789
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.025.244	1.035.149
AKTIVER.....		1.292.408	1.352.555
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		746.805	603.459
Forslag til udbytte.....		110.600	108.000
EGENKAPITAL.....	3	982.405	836.459
Hensættelse til udskudt skat.....		15.092	16.386
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		15.092	16.386
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....		26.164	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	26.164	0
Selskabsskat.....		0	26.954
Anden gæld.....		268.747	472.756
Kortfristede gældsforpligtelser.....		268.747	499.710
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		294.911	499.710
PASSIVER.....		1.292.408	1.352.555
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note		
Personaleomkostninger			1		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018: 5)					
Løn og gager.....	1.164.864	1.238.206			
Pensioner.....	155.667	197.917			
Andre omkostninger til social sikring.....	89.751	104.512			
Andre personaleomkostninger.....	18.391	23.123			
	1.428.673	1.563.758			
Skat af årets resultat			2		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	72.974	77.954			
Regulering af udskudt skat.....	-1.294	-8.435			
	71.680	69.519			
Egenkapital			3		
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	603.459	108.000	836.459	
Betalt udbytte.....			-108.000	-108.000	
Forslag til resultatdisponering.....		143.346	110.600	253.946	
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	746.805	110.600	982.405	
Langfristede gældsforpligtelser				4	
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....	26.164	0	0	0	0
	26.164	0	0	0	0
Eventualposter mv.					5
Eventualforpligtelser Ingen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.					6
